

Протокол испытания

Дата испытания: январь 2019 г.

Место проведения испытания: испытательная лаборатория ООО "ДорЭлит" свидетельство оценки соответствия лаборатории № С059 действительно до 17.07.2020 г.

Наименование материала: битум нефтяной дорожный вязкий БНД 60/90 с адгезионными добавками

№ п/п	Наименование показателей	Требования ГОСТ 22245	Показатели при испытании		
			БНД	БНД+ДАД-К Премиум	БНД +ДАД-М
1	Глубина проникания иглы 0,1 мм при t 25°C	от 61 до 90	83	84	84
2	Температура размягчения по КиШ,°С	не ниже 47	52	52	52
3	Сцепление вяжущего с минеральной частью		3-4 балла	5 баллов	5 баллов

По результатам испытаний показатели качества битума БНД 60/90 ООО "БИТЕХ" при введении адгезионной добавки ДАД-К Премиум (в количестве 0,2 % от массы вяжущего) и ДАД-М (в количестве 0,4 % от массы вяжущего) ООО "Селена" г.Шебекино улучшаются.

Протокол касается только образца подвергнутого лабораторному испытанию.

Заведующая лабораторией ООО "ДорЭлит"



М.А.Подчеварова